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PROTOKÓŁ NR I/2018 

Z I Sesji VIII kadencji Rady Miasta i Gminy Wiązów, 

która odbyła się 20 listopada 2018 roku 

w Sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiązowie 

 

________________________________________________________________ 

 

I Sesja Rady Miasta i Gminy Wiązów odbyła się 20 listopada 2018 roku w Sali 

widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiązowie. Rozpoczęła się o godzinie 12:06 a 

zakończyła o godzinie 12:48. 

Przewodnicząca obrad Bogusława Cymbaluk otworzyła I Sesję Rady Miasta i Gminy 

Wiązów. Przywitała wszystkich zebranych radnych, przybyłych gości, sołtysów, kierowników 

jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, księży oraz Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów 

Jerzego Krochmalnego, Sekretarza Agnieszkę Puzyniak, Wiesławę Kaczmarczyk Mateusza 

Pietraszewskiego i pracowników Urzędu Gminy. 

Podziękowała za powierzenie jej tej funkcji. Wyraziła nadzieję, że Sesja prowadzona 

przez nią będzie przebiegć sprawnie i w zgodzie z prawem. Poinformowała, że obrady I sesji 

Rady Miasta i Gminy Wiązów są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń 

nagrywających obraz i dźwięk. Uczestnicząc w Sesji wyrażacie Państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust.1 lit. a oraz art.9 

ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46  z dnia 27 kwietnia 

2016 r. 

Przedstawiła porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego we Wrocławiu 

zwołującego ta Sesję:  

Porządek obrad I Sesji Rady Miasta i Gminy Wiązów  

w dniu  20 listopada 2018 roku 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
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5. Wręczenie nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze. 

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca obrad pogratulowała wszystkim radnym uzyskanych głosów  

i objętych mandatów. Poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Paulinę Kiragę 

o oficjalne przekazanie zaświadczeń o wyborze. 

Następnie nastąpiło wręczenie zaświadczeń o wyborze przez Panią Paulinę Kiragę 

oraz pogratulowanie radnym zdobytych głosów. 

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Przewodnicząca obrad poprosiła prawnika Mateusza Pietraszewskiego o przybliżenie 

procedury ślubowania. 

Mateusz Pietraszewski poinformował, że zgodnie z treścią art. 23 a ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 

ślubowanie i odbywa się ono w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania wywołani 

kolejno radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone  

z dodaniem zdania : „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Przewodnicząca obrad poinformowała, że odczyta rotę ślubowania i następnie 

najmłodszy wiekiem radny pani Anna Marut po odczytaniu kolejno radnych poprosi  

o złożenie ślubowania. 

Przewodnicząca obrad odczytała rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Grzegorz Arciński: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Bogusława Cymbaluk: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Mariusz Godek: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Bogdan Gołuzd: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Maciej Grzęda: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Jolanta Karpińska: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Eugeniusz Kowalewski: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Agnieszka Zawłocka: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Anna Marut: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Elżbieta Mossoń: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ewa Schütterly: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Dagmara Nasulicz: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Daniela Oleksiewicz: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Bożena Sawczyńska: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Sylwia Wiaderek: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Po złożeniu ślubowania przez radnych przewodnicząca obrad stwierdziła, że w sesji rady 

uczestniczy 15 radnych na 15 ustawowego składu rady, w związku z czym stwierdziła 

prawomocność obrad. 

Wybór Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że teraz odbędą się tajne wybory Przewodniczącego 

Rady. Głosowanie w pozostałych kwestiach będzie jawne i imienne. Każdy z radnych przed 

sobą ma przygotowane karty do głosowania z wpisanym swoim imieniem i nazwiskiem. Po 

przeprowadzeniu głosowania za pomocą podniesienia ręki, proszę o wypełnianie kart do 

głosowania i czytelny podpis karty, będą one zbierane po przeprowadzeniu głosowania. 

Przewodnicząca obrad poprosiła o  składanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej. 

Poinformowała, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby kandydujące na 

Przewodniczącego Rady. Proponuje aby Komisja liczyła 3 osoby. 

Bożena Sawczyńska zaproponowała Anna Marut. Przewodnicząca obrad zapytała, czy radna 

Anna Marut wyraża zgodę na uczestnictwo w składzie Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Anna Marut wyraziła zgodę. 

Mariusz Godek zaproponowała Jolantę Karpińską. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy radna Jolanta Karpińska wyraża zgodę na uczestnictwo 

w składzie Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Jolanta Karpińska wyraziła zgodę. 
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Sylwia Wiaderek zaproponowała radnego Bogdana Gołuzda. Przewodnicząca obrad 

zapytała, czy radny Bogdan Gołuzd wyraża zgodę na uczestnictwo w składzie Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Bogdan Gołuzd wyraził zgodę. 

Przewodnicząca obrad po stwierdzeniu, że nie ma więcej kandydatur do składu Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdziła zamknięcie listy kandydatów oraz zarządziła głosowanie imienne  

w sprawie zatwierdzenia Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

1. Anna Marut 

2. Jolanta Karpińska 

3. Bogdan Gołuzd 

Wynik głosowania przedstawiał się następująco: 

Głosy ,,za” 15 

Głosy ,,przeciw” 0 

Głosy ,,wstrzymujące się” 0 

1. Grzegorz Arciński: „za” 

2. Bogusława Cymbaluk: „za” 

3. Mariusz Godek: „za” 

4. Bogdan Gołuzd: „za” 

5. Maciej Grzęda: „za” 

6. Jolanta Karpińska: „za” 

7. Eugeniusz Kowalewski: „za” 

8. Agnieszka Zawłocka: „za” 

9. Anna Marut: „za” 

10. Elzbieta Mossoń; „za” 

11. Ewa Schütterly: „za” 

12. Dagmara Nasulicz: „za’ 

13. Daniela Oleksiewicz: ‘za” 

14. Bożena Swczyńska: „za” 

15. Sylwia Wiaderek: ”za” 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 15 radnych. Wszyscy oddali 

głos „za”- 15 szt. kart do głosowania w załączeniu. 
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Następnie poinformowała, że nastąpią teraz wybory Przewodniczącego Rady. Poprosiła  

o zgłaszanie kandydatur. Dodała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie dlatego każdorazowo  przewodnicząca będzie zwracała się z zapytaniem do 

zgłoszonej osoby czy wyraża zgodę. 

Grzegorz Arciński zaproponował radna Ewę Schütterly. Dodał, że w ubiegłej kadencji radna 

pełniła rolę Przewodniczącej dała się poznać jako osoba doskonale pełniąca te rolę i 

sprawnie prowadziła organizacje rady. Atutem jest, ze Pani Ewa pracuje na terenie miasta 

Wiązów co zapewnia stały kontakt z Urzędem. 

Przewodnicząca obrad zapytała czy radna Ewa Schütterly wyraża zgodę. Rada Ewa 

Schütterly wraziła zgodę. 

Przewodnicząca poprosiła o dalsze zgłoszenia. W związku z tym, że nie było więcej 

kandydatur zarządziła głosowanie dotyczące zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiązów. 

Głosy ,,za” 15 

Głosy ,,przeciw” 0 

Głosy ,,wstrzymujące się” 0 

 

1. Grzegorz Arciński: „za” 

2. Bogusława Cymbaluk: „za” 

3. Mariusz Godek: „za” 

4. Bogdan Gołuzd: „za” 

5. Maciej Grzęda: „za” 

6. Jolanta Karpińska: „za” 

7. Eugeniusz Kowalewski: „za” 

8. Agnieszka Zawłocka: „za” 

9. Anna Marut: „za” 

10. Elzbieta Mossoń; „za” 

11. Ewa Schütterly: „za” 

12. Dagmara Nasulicz: „za’ 

13. Daniela Oleksiewicz: „za” 

14. Bożena Swczyńska: „za” 
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15. Sylwia Wiaderek: „za” 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 15 radnych. Wszyscy oddali 

głos „za”- 15 szt. kart do głosowania w załączeniu. 

Przewodnicząca obrad poprosiła Komisje Skrutacyjna o ukonstytuowanie się oraz  

o przystąpienie do pracy, przygotowanie kart do głosowania i przybliżenie procedury 

głosowania. 

Ogłosiła 5 minutowa przerwę. 

Przerwa:12:26 

Wznowienie obrad: 12:32. 

Przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Panią Annę Marut 

o przypomnienie zasad i procedury głosowania.  Poprosiła również, o wyczytywania z listy  

z imienia i nazwiska obecnych radnych na sesji, a wyczytanych radnych o podchodzenie  

i wrzucanie kart do głosowania do urny. 

Odbyło się głosowanie tajne. 

Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego radnego Komisja rozpoczęła 

liczenie głosów i sporządzanie protokołu z głosowania tajnego w sprawie wybory 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiązów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Marut odczytała protokół z wyborów 

przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiązów. Poinformowała, że w wyborach brało 

udział 15 radnych, wydano 15 kart do głosowania, oddano 15 głosów ważnych w tym 15 „za” 

wyborem Pani Ewy Schütterly na Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów. Głosów 

„przeciw” i „wstrzymuje się” nie było. przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, 

ze tym samym pani Ewa Schütterly została wybrana przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Wiązów. 

Przewodnicząca obrad pogratulowała radnej wybranej na Przewodniczącą Rady Miasta  

i Gminy Wiązów Pani Ewie Schütterly i życzyła owocnej pracy. 
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Przewodniczenie obradom przejęła Ewa Schütterly, która podziękowała za wybór oraz 

dodała, że ma nadzieje iż praca Rady będzie konstruktywna dla dobra mieszkańców Gminy. 

Następnie  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 

Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o powstanie a Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej o węczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów. 

Pani Paulina Kiraga wręczyła zaświadczenie. 

Jerzy Krochmalny odczytał rotę ślubowania: 

„Obejmują urząd Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Wiązów. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Przewodnicząca pogratulowała w imieniu Rady oraz oddała głos Burmistrzowi. 

Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów zaznaczył, że jest to dla niego szczególny moment 

ponieważ już trzeci raz obejmuje urząd Burmistrza. Podziękował wszystkim za oddane głosy  

i powierzenie odpowiedzialnej funkcji na kolejne 5 lat. Podziękował również wszystkim 

radnym , którzy startowali z Komitetu Ponad Podziałami. Dodał, ze do tej pory celem było 

łączenie a nie dzielenie społeczeństwa. Jerzy Krochmalny zaznaczył, że czeka jego i Rade 

wiele trudnych i ważnych decyzji aby mieszkańcom Gminy Wiązów żyło się lepiej. Burmistrz 

dodał, że wiele jest do zrobienia, nie będzie to możliwe bez dobrej współpracy  

z pracownikami Urzędu, Sekretarzem, Skarbnikiem kierownikami jednostek organizacyjnych 

Gminy. Burmistrz zapewnił, ze urząd przez kolejne 5 lat pełnił będzie zgodnie ze złożonym 

ślubowaniem dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców. 

Sekretarz Gminy wraz ze Skarbnikiem złożyły na ręce Burmistrza kwiaty z gratulacjami. 

Dyrektorzy szkól, kierownicy jednostek organizacyjnych i księża również przyłączyli się do 

gratulacji. 

Agnieszka Puzyniak pogratulowała Burmistrzowi oraz zaznaczyła, że tak wysokie poparcie 

społeczeństwa jest dowodem na to, że wyznaczony kierunek rozwoju był słuszny. Dzięki dobrej 

współpracy udało się zrealizować szereg zadań i inwestycji, które zostały zauważone  

i docenione. Sekretarz Gminy dodała, że 75% poparcia to zasługa ciężkiej pracy, 
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zaangażowania i otwartości. Życzyła Burmistrzowi i radnym aby potrafili zauważać potrzeby 

mieszkańców Gminy i aby ta praca sprawiała radość i zadowolenie. 

Przewodnicząca obrad poprosiła wszystkich o pozostanie po obradach Sesji na koncert 

‘Skrzydeł Ateny” a następnie do udanie się do Urzędu Miasta i Gminy Wiązów gdzie nastąpi 

uroczyste odsłonięci tablicy pamiątkowej z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie I Sesji Rady Miasta  

i Gminy Wiązów o godzinie:12:48. 

 

Protokolant:        Przewodniczący obrad: 

 

                                                                                                    Przewodniczący obrad: 

 


